— 1 —

关于开展2024年青岛农业大学学生社团
申请成立工作的通知

各学院团委、学生社团：

为切实加强学生社团管理，充分发挥学生社团育人功能，

积极促进学生社团健康有序发展，丰富课余生活，宣扬校园文

化，促进青年学生德智体美劳全面发展。根据《青岛农业大学

学生社团管理办法（试行）》的相关规定，共青团青岛农业大

学委员会、青岛农业大学学生社团管理中心将于近期开展 2024

年社团申请成立的工作。现将有关事项通知如下：

一、申请条件

1．由 20 名以上（含 20 名）本校在读学生联合发起，所有

发起人均须具有正式学籍，未受过校纪校规处分，具有开展该

社团活动所必备的基本素质；

2．社团负责人学习成绩综合排名应在过去 1 学年同年级同

专业排名前 50%以内，且有较好的组织管理、沟通协调、分析

问题、解决问题的能力，有较强的创新思维；

3．有规范的名称和相应的组织机构，名称应与其业务性质

相符，准确反映其特征，应符合法律法规要求，不得违背校园

文明风尚和社会公共道德；

 — 2 —

4．有规范的社团章程，包括社团类别、宗旨、成员资格、

权利和义务、组织管理制度、财务制度、负责人产生程序、章

程修改程序、社团终止及其他应由章程规定的相关事项；

5．有明确的业务指导单位，原则上业务指导单位应是与社

团业务相关的教学院部；

6．有至少 1 名指导教师，如有专业需求可根据实际情况再

聘任 1 名专业导师；

7．在校内已有相同性质或相似学生社团的不予批准成立；

8．其中理论学习类和志愿服务类社团负责人须为中共党员

（含中共预备党员）。

二、申请流程

1．填写《青岛农业大学学生社团成立申请书》 （见附件

1）。 电子版以“ 申请成立+申请社团名称”命名后发送至链接

http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/8NvR1T0qG； 纸质

版材料（签字加盖章、正反面打印一式3份）交至知行楼312校

会办公室。

2．提前准备4分钟PPT答辩，PPT内容应包括社团特色、社

团章程、 内部工作安排、社团发展规划等，答辩顺序由抽签决

定。PPT需以“ 申请成立答辩+申请社团名称”命名发送至链接

http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/8NvR1T0qG。

所有材料均需于6月27日17时30分前提交，仅允许提交一次，

禁止反复修改提交。

http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/8NvR1T0qG
http://qauyouth.quickconnect.cn/sharing/8NvR1T0qG

 — 3 —

三、申请材料说明

1．拟申请成立的学生社团名称应与其业务性质相符，准确

反映其特征，应符合法律法规要求，不得违背校园文明风尚和

社会公共道德；

2．学生社团章程包括社团类别、宗旨、成员资格、权利和

义务、组织管理制度、财务制度、负责人产生程序、章程修改

程序、社团终止及其他应由章程规定的相关事项；

3．社团指导教师应为本校在职在岗教职工，具备较强的思

想政治素质、组织管理能力和与社团发展相关的专业知识，工

作经验丰富，热心公益事务，具有奉献精神，关爱学生成长；

4．思想政治类相关社团和志愿服务类社团指导教师须为中

共党员。原则上每名指导教师最多指导2个学生社团。

四、相关要求

1．保证所交申请材料真实有效。一经发现弄虚作假，将取

消社团申请成立资格；

2．请务必在规定时间内上交申请材料，延误时间上交或申

请材料不全者不予以评定；

3．未获准成立的社团不得私下招收会员，不得以青岛农业

大学学生社团名义进行活动，一经发现，取消其申请资格；

4．答辩具体时间、地点将另行通知。

 — 4 —

（此页无正文）

共青团青岛农业大学委员会

青岛农业大学学生社团管理中心

2024 年 6 月 18 日

 — 5 —

附件1

青岛农业大学学生社团成立申请书

填表时间：

拟成立社团名称

拟成立社团类别

学术科技类□

体育竞技类□

社会实践类□

艺术文化类□

志愿服务类□

理论学习类□

业务指导单位

指导教师

姓名

性别

民族

政治面貌

出生年月

联系方式

职务/职称

研究专长

专业导师

姓名

性别

民族

政治面貌

出生年月

联系方式

职务/职称

研究专长

社团负责人
预备人选

姓名

性别

民族

政治面貌

出生年月

联系方式

学院班级

GPA排名/班级人

数

（需附成绩单,

一式三份）

 — 6 —

思想情况

汇报

(可附页）

个人事迹

（400字以内）

工作规划

（可附页）

拟成立社团
发起人

姓名 性别 民族 政治面貌 出生年月 学院班级 联系方式

1

 — 7 —

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

表格可另加行 …

 — 8 —

拟成立团章程
草案

《社团章程》需包括社团宗旨、社团部门构成、成员权利与义务、组织管理制

度、财务制度、负责人产生程序、章程修改程序等。（可附页）

拟成立团主要
精品活动

（可附页）

社团
工作计划

（可附页）

 — 9 —

指导教师推荐
意见

（需进行描述）

签字：

年    月     日

专业导师
推荐意见

（需进行描述）

签字：

年    月    日

 — 10 —

业务指导单位
推荐意见

（需进行描述）

（签字并盖章）

年    月     日

校团委
意见

（签字并盖章）

年    月     日

备注：1.填写本表格式要求：A4纸型，仿宋_GB2312、小四，1.5倍行距；另附页内

容格式如下：题目二号方正小标宋简体； 一级标题三号黑体； 二级标题三号楷体

_GB2312；三号标题三号仿宋_GB2312加粗；正文三号仿宋_GB2312；A4纸型；边距默

认；1.5倍行距；页码居中排列。

2.本表正反面打印，一式三份。

3.打印时表中红色字体及表格下方备注均需删除。